2020 年 5 月 25 日

各 位

                          会 社 名 株式会社 久世
                          代 表 者 代表取締役社長  久世 真也
                               （JASDAQ コード番号 2708）
                          問合せ先 常務取締役

経営ｻﾎﾟｰﾄ本部長  加藤  広忠
                          電  話 03－3987－0018

特別損失の計上及び繰延税金資産の取り崩しに関するお知らせ

 当社は、2020 年 3 月期（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）におきまして、特別損失（投資有

価証券評価損）の計上及び繰延税金資産の取り崩しを行うことといたしましたので、下記の通りお知

らせいたします。

記

１． 特別損失（投資有価証券評価損）
   新型コロナウイルス感染拡大に伴い 2020 年 2 月以降株式市場が大きく下落いたしました。当社

が保有する投資有価証券の一部につきましても 2020 年 3 月 31 日時点で著しく下落したものが存
在するため、当該保有有価証券について減損処理し、個別決算及び連結決算において投資有価証
券評価損 134 百万円を計上することといたしました。

２．繰延税金資産の取り崩し

「繰延税金資産の回収可能性に関する摘要指針」に基づき、現時点での将来の課税所得を見積り、
繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討しました結果、繰延税金資産 142 百万円を取り崩し、法

人税等調整額に計上することといたしました。

以上